

**Protokół Nr XXXVII/2022**  
**z sesji Rady Gminy Kamiennik**  
**odbytej w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Kamienniku**  
**w dniu 26 października 2022 r. w godzinach od 9<sup>06</sup> do 10<sup>24</sup>**

**ad. 1. Otwarcie XXXVII sesji Rady Gminy Kamiennik i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Sesję otworzył i jej obradom przewodniczył Pan Henryk Kliś – Przewodniczący Rady Gminy Kamiennik. Przywitał przybyłych na sesję radnych, Pana Wójta, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, radcę prawnego oraz sołtysów. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, czyli 100% ustawowego składu rady, obrady są prawomocne.

**ad. 2. Przedstawienie porządku obrad XXXVII sesji Rady Gminy Kamiennik.**

1. Otwarcie XXXVII sesji Rady Gminy Kamiennik i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad XXXVII sesji Rady Gminy Kamiennik.
3. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych, które wpłynęły do biura rady w okresie międzysesyjnym.
6. Przyjęcie lub odrzucenie wniosków komisji stałych (zgodnie z § 22 pkt. 4 Statutu Gminy Kamiennik).
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu wsi Kamiennik.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok.
9. Wolne wnioski i informacje.
10. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Kamiennik.
11. Zamknięcie obrad XXXVII sesji Rady Gminy Kamiennik.

Ponieważ nie było uwag do porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zatwierdzenie porządku XXXVII sesji Rady Gminy Kamiennik:

*Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad XXXVII sesji Rady Gminy Kamiennik.*

Wyniki imienne:

ZA (15):

Stanisław Pieniakowski, Gabriela Bardak, Beata Stefanowicz-Cieciela, Mariusz Kuś, Joanna Rutkowska, Jan Miske, Grażyna Berini, Andrzej Ochociński, Krzysztof Tkacz, Bogumił Wąs, Agnieszka Tęcza, Tomasz Łoziński, Małgorzata Pietrocuk, Zdzisław Ficoń, Henryk Kliś

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0)

W wyniku głosowania porządek obrad XXXVII sesji Rady Gminy Kamiennik został przyjęty.

### **ad. 3. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że praca jego polegała głównie na pracach kancelaryjnych, podpisywaniu uchwał i innych dokumentów. Jest do dyspozycji mieszkańców gminy w każdą środę w biurze rady. Zorganizował spotkanie ze strażakami z Kamiennika, którzy zwrócili się o pomoc finansową na zakup wozu bojowego, spotkanie odbyło się u Pana Wójta, ze spotkania wynika, że chłopcy się naprawdę sprężyli, nabierali dość sporo pieniędzy i jeszcze zbierają, powinno się to bardzo pozytywnie zakończyć.

**Krzysztof Tkacz** – mam pytanie dotyczące straży pożarnej, bo zebrania wiejskie przeznaczały środki na następny rok na ten cel, bo była taka prośba skierowana między innymi do mojej miejscowości, czy to jest aktualne, jak to teraz wygląda?

**Przewodniczący Rady Gminy** – myślę, że dojdzie to do realizacji w następnym roku.

Nie było więcej pytań.

### **ad. 4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.**

Wójt zwrócił uwagę na następujące zagadnienia:

- kończymy remont świetlicy wiejskiej w Lipnikach, była tam robiona elewacja zewnętrzna, wymiana starych okien i tak dalej, wykonawca jest jaki jest, ale kończymy ten remont, nie wiem, czy będziemy jakieś kary mu naliczać, bo przesunął o 3 miesiące termin realizacji inwestycji, w tym tygodniu powinien to zgłosić do odbioru,

- robimy przyłącze wodociągowe w miejscowości Kłodobok, zostało nam gdzieś około 10 przyłączy i chciałbym to w tym roku zakończyć, jeżeli nie będzie pogody to przesuniemy to na przyszły rok, ale nie ma tu zagrożenia, mieszkańcy mają wodę, mają podwójne zasilanie i nikt nie narzeka na brak wody, wczoraj i przedwczoraj robiliśmy przy starym zbiorniku, bo zachowaliśmy go tylko ze względu na to, żeby mieć jakiś tam zapas wody on ma

100 kubików pojemności i nawet te 100 kubików, to jest dla nas takie cenne, bo jakby brakło energii elektrycznej to cały dół Kłodoboku będzie miał wodę,

- robimy remont kuchni w świetlicy wiejskiej w Wilemowicach,

- zakończono dwa odcinki instalacji elektrycznej oświetleniowej w Kamienniku, tutaj w stronę Gaworowic dwie lampy i na ulicy Nowej dwie lampy tam, gdzie się ludzie obecnie budują,

- skończyliśmy też remont szkoły podstawowej w Kamiennik nowy dach został zrobiony i elewację pomalowaliśmy,

- ogłosiliśmy drugi przetarg na budowę świetlicy wiejskiej w Białowieży, przetarg się nie odbył, bo nie było ani jednej oferty, podnieśliśmy kwotę o 200 000 zł i nikt nie złożył oferty, myślałem, że w tym roku zrealizujemy tą inwestycję, bo mamy środki zabezpieczone, ale jak nie ma wykonawcy to nie z naszej winy tego nie będziemy realizować przynajmniej na razie, w przyszłym roku chcę tą świetlicę naprawę skończyć,

- chciałbym też zrobić dach w Ogonowie tam już się zaczynają stropy sypać, jutro mam tam spotkanie z wykonawcą dogramy cenę, chciałbym ten dach zrobić, bo jest to budynek naprawdę ładny i taki wartościowy, ale jest bardzo zaniedbany,

- w przyszłym tygodniu ogłaszamy przetarg na budowę kanalizacji Szklary-Kamiennik z oczyszczalnią ścieków, chodzi tutaj o opracowanie koncepcji i później dokumentacji,

- siedzimy z Panią Skarbnik nad projektem budżetu na rok 2023, jest to dla nas duży problem, bo jest wiele niewiadomych.

**Krzysztof Tkacz** – Panie Wójcie jakim kosztem zamknie się remont świetlicy w Lipnikach i drugie pytanie dotyczące tego przetargu na kanalizację rozumiem, że skoro ogłaszamy przetarg to kwestia tych działek już jest sfinalizowana?

**Wójt Gminy** – jeżeli chodzi o sprawę pierwszą mamy środki zabezpieczone, jeżeli chodzi o sprawę drugą, zobaczymy ja mam tą koncepcję w głowie, ale to są fachowcy z uprawnieniami i zobaczymy jak to będzie, i się cieszę, że wreszcie do tego dojdzie, bo dzisiaj o cenach mówiąc to nikt nie wie, ile to będzie kosztować, w międzyczasie załatwiamy jak wiecie to jest głównym takim hamulcem no nie mamy tej działki pod oczyszczalnię ścieków, ruszyliśmy z tym gdzieś pół roku temu, no to jeszcze pół roku to potrwa żeby przekształcić, zmienić przeznaczenie działki w planie zagospodarowania przestrzennego miejscowości Szklary i to w tej chwili czynimy, zanim to się rozpocznie i zaczną realizować to myślę, że to przeskoczmy z tą działką żebyśmy jej nie kupowali od kogoś prywatnego, żeby to była działka pozyskana za darmo.

Nie było więcej pytań.

**ad. 5. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych, które wpłynęły do biura rady w okresie międzysesyjnym.**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do biura rady w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja lub zapytanie.

**ad. 6. Przyjęcie lub odrzucenie wniosków komisji stałych (zgodnie z § 22 pkt. 4 Statutu Gminy Kamiennik).**

**Przewodniczący Rady Gminy** – w dniu 13 października odbyło się posiedzenie komisji rewizyjnej tematem posiedzenia była kontrola wydatków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej ze środków urzędu gminy za 2021 rok, Komisja postawiła następujący wniosek: „Żeby ograniczyć ciągle rosnące koszty lub pobyt osób w domach pomocy społecznej należy utworzyć nowe stanowisko pracy dla osoby pełniącej funkcje opiekuńcze nad osobami starszymi w naszej gminie, dzięki temu osoby takie nie musiałyby być kierowane do domów pomocy, należy zaznaczyć, że takich osób wymagających stałej pomocy jest i będzie coraz więcej”. Wczoraj na Komisji Wspólnej Pani kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wiele tłumaczyła, wyjaśniała, ale pytam jeszcze czy dzisiaj są jakieś pytania?

**Wójt Gminy** – my robimy działania, te osoby nie są bez opieki, Panie z Caritasu się nimi interesują, opieka się nimi interesuje, Pan doktor się nimi interesuje, psychikę podbudowuje, dostanie zastrzyk taka osoba czy tam witaminowy i jest dobrze, to wcale nie zmniejszy ilości osób kierowanych do domu opieki społecznej, takie jest moje zdanie. Nie wiem jeszcze, bo tak jak powiedziałem w projekcie budżetu na rok 2023 Pani kierownik przyjęła w budżecie 62 000 zł i myślę nad tym.

**Grażyna Berini** – myślę, że Pani kierownik miała co innego na myśli, bo ona mówiła o takiej opiece nie medycznej, którą da Pan doktor albo Panie z Caritasu tylko chodziło o zrobienie zakupów, o posprzątanie, ugotowanie jakiegoś obiadu to o to chodziło, a nie chodziło o opiekę medyczną.

**Wójt Gminy** – ja też nie powiedziałem, że stricte medyczną opiekę, ja to już ćwiczę parę lat, z tymi osobami starszymi, niektórzy mają pretensje, bo zawsze jakieś podejrzenia mają do tych naszych pracowników.

**Grażyna Berini** – jestem członkiem Komisji Rewizyjnej, więc oprócz tego, że wczoraj słyszałam co Pani kierownik mówi również byłam jako członek Komisji na komisji i wcześniej jako przewodnicząca mieliśmy komisję naszej oświaty z Panią kierownik i jakby to było Panie Wójtce tak jak Pan mówi to Pani kierownik by nie optowała za tym żeby takie

stanowisko utworzyć i ona nam dała jasny przekaz prosiła o to żeby to stanowisko utworzyć, bo ono jest potrzebne, jeżeli byłoby tak dobrze jak Pan Wójt mówi, że są wszyscy zaopiekowani to by o to stanowisko nie było proszone ze strony kierownictwa. Więc ja nie tylko to słyszałam, słyszeli też to radni, więcej tego bronić nie będę i myślę, że każdy w swoim sumieniu dobrze sobie odpowie co Pani kierownik wczoraj mówiła, a chyba wiemy kto jest najbliższej tych ludzi i kto najwięcej tam z nimi przebywa.

**Krzysztof Tkacz** – pewnie to będzie źle odebrane, ale wiecie przeznaczamy 60 000 zł na Caritas od lat i gdyby ta opieka nazwijmy to taka niemedyzna ze strony Caritasu również była, bo nie mówię tu o Paniach, które są pielęgniarkami z ośrodka zdrowia to być może tego problemu by nie było i nie byłoby takiego wniosku ze strony Pani kierownik GOPS, natomiast mówię może się trzeba zastanowić jakby nad funkcjonowaniem tej pomocy dla Caritas, czy to spełnia jakby swoje zadanie w takim wymiarze, bo ja zawsze myślałem, że skoro przeznaczamy te środki one nie są aż takie wielkie, ale to by rozwiązywało pewien problem taki również ten aprowizacyjny, bo to nie mówimy o usługach medycznych, tylko o tych pozostałych rzeczach, czyli nawet o tej rozmowie o tym, nie mówię o tych zakupach, ale to często jest nie wiem ugotowanie obiadu, bo to też będzie taka rola tej osoby, czy rozpalenie w piecu, trzeba się zastanowić jakby nad funkcjonowaniem Caritas, bo przeznaczamy te pieniądze, rzeczywiście jest opieka, ta opieka w mojej ocenie zdublowana przez Panie z ośrodka, bo w zasadzie to są te same usługi.

**Wójt Gminy** – u nas jest to tak organizowane, że Caritas ma swoje Panie, swoich dziadków, babcie, a służba pielęgniarska Pana doktora ma swoich klientów, jakoś tak dogadują się i dzielą się.

Ponieważ nie było więcej pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Komisji Rewizyjnej:

*Głosowanie w sprawie utworzenia nowego stanowiska pracy dla osoby pełniącej funkcje opiekuńcze nad osobami starszymi w naszej gminie*

Wyniki imienne:

ZA (13):

Gabriela Bardak, Małgorzata Pietroczyk, Mariusz Kuś, Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Grażyna Berini, Joanna Rutkowska, Zdzisław Ficoń, Tomasz Łoziński, Henryk Kliś, Agnieszka Tęcza, Andrzej Ochociński, Krzysztof Tkacz, Bogumił Wąs

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2):

Stanisław Pieniakowski, Jan Miske

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0)

W wyniku głosowania wniosek Komisji Rewizyjnej został przyjęty do realizacji.

**Przewodniczący Rady Gminy** – przystępujemy teraz do wniosków Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej, w/w komisja wystosowała trzy wnioski, zaczynamy od wniosku numer jeden, czyli remont drogi Gminnej w Kłodoboku, czy tutaj są zapytania, dość obszernie dyskutowaliśmy wczoraj, ale pytam czy dzisiaj ma ktoś jakieś zapytania?

**Wójt Gminy** – ta droga jest wpisana do projektu budżetu, jest to 1 900 000, teraz wymiana chodnika to będzie ponad 2 mln, to jest zaplanowane, ale czy będzie realizowane, to ja nie odpowiem dzisiaj dopiero jak zamkniemy budżet i podsumujemy rok 2022.

Ponieważ nie było więcej pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek nr 1 Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej:

*Wniosek nr 1 - remont drogi gminnej w Kłodoboku nr 1044512 O.*

Wyniki imienne:

ZA (14):

Beata Stefanowicz-Cieciela, Małgorzata Pietroczyk, Gabriela Bardak, Mariusz Kuś, Joanna Rutkowska, Grażyna Berini, Andrzej Ochociński, Agnieszka Tęcza, Zdzisław Ficoń, Stanisław Pieniakowski, Tomasz Łoziński, Bogumił Wąs, Henryk Kliś, Krzysztof Tkacz

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1):

Jan Miske

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0)

W wyniku głosowania wniosek nr 1 został przyjęty do realizacji.

**Przewodniczący Rady Gminy** – przystępujemy do wniosku nr 2 Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej, a więc remont drogi Gminnej w Karłowicach Wielkich, to jest droga numer 179, która prowadzi do Agro Efektu, czy są zapytania?

**Wójt Gminy** – takie wnioski można składać, można pisać i ja na pewno nie będę tego realizował, bo nikt mnie nie zmusi do zaciągnięcia kredytu, do zadłużenia gminy, ja już obiecałem Pani sołtys, żeby poczekała do wiosny zobaczymy, jak to powiedziałem wcześniej, jak zamkniemy rok ten, jak uchwalimy budżet, jak to się wszystko potoczy, jeżeli środki będą na pewno i to zrobię.

Ponieważ nie było więcej pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek nr 2 Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej:

*Wniosek nr 2 - remont drogi gminnej w Karłowicach Wielkich nr 179 (droga do Agro Efektu)*

Wyniki imienne:

ZA (8):

Mariusz Kuś, Małgorzata Pietroczyk, Grażyna Berini, Zdzisław Ficoń, Krzysztof Tkacz, Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Agnieszka Tęcza, Gabriela Bardak

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7):

Jan Miske, Stanisław Pieniakowski, Henryk Kliś, Bogumił Wąs, Tomasz Łoziński, Joanna Rutkowska, Andrzej Ochociński

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0)

W wyniku głosowania wniosek nr 2 został przyjęty do realizacji.

**Przewodniczący Rady Gminy** – przystępujemy do wniosku nr 3 Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej, a więc zabezpieczenie w budżecie gminy środków na organizację dożynek gminnych w Kamienniku przy pomocy GOK i innych sołectw, po trzech latach przerwy warto wrócić do tej tradycji. Zapytania? Czy Pan wójt chciałby zabrać głos?

**Wójt Gminy** – nie wiem czy to wszystko co tutaj sobie wymyślicie przyjmujemy do budżetu, bo jak mówię, mnie jakaś też obowiązuje dyscyplina finansowa.

**Mariusz Kuś** – wczoraj dyskutowaliśmy, że każde sołectwo ma przekazać 10%, dzisiaj głosujemy nad wnioskiem nie ma tego 10% na dożynki gminne.

**Przewodniczący Rady Gminy** – Panie radny Kuś my nie możemy zmusić żadnego sołectwa do tego, żeby ono obowiązkowo przeznaczyło 10% na organizację dożynek gminnych, myślę, że trzeba tak podejść do tego trochę no spokojniej i przekonać mieszkańcom, że jeżeli chcemy, żeby te dożynki były, no to jest taka opcja i żeby po te 10% z każdego funduszu Rady Sołectkiej na zebraniach wiejskich przeznaczały na organizację dożynek gminnych, myślę, że nie powinno być z tym problemu.

**Jan Miske** – Panie Przewodniczący nasze sołectwo na pewno się nie zgodzi, ja będę przeciw temu, nie będę świecił oczami na zebraniu wiejskim i prosił te osoby.

**Beata Stefanowicz-Ciecieląg** – z tego co tutaj czytam w tym wniosku to jest zabezpieczenie w budżecie środków na organizację dożynek gminnych, nie jest zaproponowana żadna kwota, więc wczoraj chyba wszyscy zgodziliśmy się, że to jest dobry pomysł żeby wróciła tradycja obchodzenia dożynek gminnych, nie jest ta kwota tutaj wskazana, do tej pory było to 5 000 zł wiadomo, że w dzisiejszych czasach jest to mała kwota na organizację takiej dużej imprezy, ale może po prostu zacznijmy od tego żeby zabezpieczyć taką kwotę jak była kiedyś w budżecie, a później w następnych miesiącach no po prostu organizatorzy - uzgadniamy, że jest to GOK, niech myślą skąd kwotę na organizację jeśli będzie potrzebna wyższa kwota uzyskać.

**Przewodniczący Rady Gminy** – jest to więcej jak pewne, że będzie większa kwota potrzebna, ale tak jak mówię my tutaj o kwotach szanowni radni nie rozmawiamy, my mówimy o organizacji.

**Grażyna Berini** – chciałam właśnie się wypowiedzieć jako przewodnicząca tej komisji tutaj nasz wniosek był po prostu taki, można powiedzieć ogólny, ale może nawet celowo nie wymieniliśmy tej kwoty w tym naszym protokole i w naszym wniosku, bo po prostu chcemy, żeby ta opcja była po prostu widoczna w budżecie i o to nam chodziło, a kwestia właśnie tej kwoty to już tak powiem, nie była dla nas taka najważniejsza, chodziło o organizację.

Ponieważ nie było więcej pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek nr 3 Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej:

*Wniosek nr 3 - zabezpieczenie w budżecie Gminy środków na organizację Dożynek Gminnych w Kamienniku przy pomocy GOK i innych sołectw*

Wyniki imienne:

ZA (14):

Grażyna Berini, Beata Stefanowicz-Cieciela, Stanisław Pieniakowski, Mariusz Kuś, Gabriela Bardak, Zdzisław Ficoń, Agnieszka Tęcza, Henryk Kliś, Tomasz Łoziński, Andrzej Ochociński, Krzysztof Tkacz, Bogumił Wąs, Joanna Rutkowska, Małgorzata Pietrocuk

PRZECIW (1):

Jan Miske

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0)

W wyniku głosowania wniosek nr 3 został przyjęty do realizacji.

#### **ad. 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu wsi Kamiennik.**

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś pytania, uwagi, ponieważ nie było pytań poddał pod głosowanie projekt uchwały:

*Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu wsi Kamiennik*

Wyniki imienne:

ZA (13):

Beata Stefanowicz-Cieciela, Andrzej Ochociński, Agnieszka Tęcza, Grażyna Berini, Mariusz Kuś, Jan Miske, Stanisław Pieniakowski, Małgorzata Pietrocuk, Joanna Rutkowska, Tomasz Łoziński, Gabriela Bardak, Bogumił Wąs, Henryk Kliś



PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2):

Zdzisław Ficoń, Krzysztof Tkacz

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0)

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXVII/273/22 Rady Gminy Kamiennik z dnia 26 października 2022 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu wsi Kamiennik została przyjęta.

#### **ad. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok.**

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś pytania, uwagi, ponieważ nie było pytań poddał pod głosowanie projekt uchwały:

*Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok*

Wyniki imienne:

ZA (15):

Mariusz Kuś, Stanisław Pieniakowski, Gabriela Bardak, Andrzej Ochociński, Jan Miske, Małgorzata Pietroczyk, Joanna Rutkowska, Zdzisław Ficoń, Grażyna Berini, Agnieszka Tęcza, Tomasz Łoziński, Krzysztof Tkacz, Henryk Kliś, Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Bogumił Wąs

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0)

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXVII/274/22 Rady Gminy Kamiennik z dnia 26 października 2022 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok została przyjęta jednogłośnie.

#### **ad. 9. Wolne wnioski i informacje.**

**Przewodniczący Rady Gminy** – Pan Wójt wystosował pismo do Rady Gminy informując, że Urząd Gminy Kamiennik zobowiązuje się do przyjęcia w 2023 roku 20 skazanych w celu wykonania prac i to pismo Państwu przedstawiam. Otrzymaliśmy odpowiedź Komendanta Wojewódzkiej Policji w Opolu dotyczącą utworzenia posterunku policji w gminie Kamiennik, Szanowni Państwo otrzymaliście to pismo, ja tylko nadmieniam i z mojej strony to jest tyle.

**Grażyna Berini** – chciałam się zapytać jak to jest z tym ogłoszeniem na stronie internetowej naszej gminy dotyczącym zgłoszenia zapotrzebowania na węgiel? Dużo mieszkańców nie wie, nie wiedziało jak to jest, ja chciałam się dowiedzieć o co w tym wszystkim chodzi?

**Wójt Gminy** – to było takie hasło rzucone przez urząd, dostaliśmy takie polecenie od Pana Wojewody żeby zbierać deklaracje od ludzi ile potrzebujemy węgla w pierwszym rzucie, myśmy to powiedzmy poprzez sołtysów próbowali załatwić, ale to jest takie niezobowiązujące, dlatego, że my wiemy ile jest na dzień dzisiejszy złożonych wniosków o węgiel, mieliśmy dać do wczoraj do Pana Wojewody zestawienie ile potrzebujemy węgla do końca roku i dlatego to było tak rzucone może i niepotrzebnie, ale było i stało się i to tak zadziało pół na pół, o tak powiem, ale ja złożyłem deklarację wczoraj, podpisałem, poszło do Pana Wojewody, temat jest zamknięty.

**Grażyna Berini** – czyli można powiedzieć, że mieszkańcy mogą czuć się, że tak powiem spokojni nawet jakby ktoś tam nie zdążył.

**Wójt Gminy** – tak jest.

**Sekretarz Gminy** – Wojewody wystąpił do nas w piątek z pismem na rozpoznanie potrzeby mieszkańców gmin w zakresie ilości węgla, dlatego ten termin dla mieszkańców też był dosyć krótki, bo do wczoraj do 14:00 musieliśmy podać do Wojewody i trzeba tu rozróżnić dwie kwestie: to nie były wnioski na węgiel, bo taki wniosek i tak trzeba będzie złożyć w momencie, kiedy wejdzie ustawa w życie, tylko to było zgłoszenie jakby zapotrzebowania, czyli właśnie to zorientowanie się ile węgla mieszkańcy w ogóle potrzebują, kto jest chętny, bo też jeszcze nie wiadomo jaka będzie norma, to nie będzie zapisane w ustawie tylko w rozporządzeniu jaka będzie norma zakupu tego węgla, czy to będzie półtony czy dwie i myślę, że między innymi do tego służy rozpoznanie tych potrzeb jaka ilość jest potrzebna w ogóle w Polsce jeśli chodzi o zakup węgla, bo niektórzy deklarowali tonę na przykład, bo jak dzwoniłam po sołtysach żeby mi rozpoznali te potrzeby to mieszkańcy zgłaszali, że niektórzy chcą tonę, niektórzy chcą półtora, byli tacy co nawet pół tony, więc tutaj też ta kwestia tej ilości nie jest tak do końca wiadoma i do policzenia, bo mieszkańcy sami jeszcze nie wiedzą na ile będzie ich stać i ile tego węgla będą chcieli kupić. Także to było tylko takie rozpoznanie potrzeb, jak wejdzie w życie ustawa to i tak trzeba będzie złożyć wnioski na ten węgiel, tak jak Pan Wójt powiedział węgiel będą mogły zakupić te osoby którym przyznano już dodatek węglowy albo które będą miały przyznany dodatek węglowy i co bardzo ważne też osoby, które zakupiły węgiel w cenie promocyjnej już poniżej 2 000 zł takiego węgla nie kupią, bo tam będzie we wniosku oświadczenie, te osoby składają oświadczenie, że takiego węgla w tej cenie preferencyjnej jeszcze nie kupiły.

**Wójt Gminy** – jeszcze może dodam, bo według mnie był to troszkę błąd, że wypłacono dodatki węglowe w ogóle w Polsce ludziom, bo jak powiedziałem niektórzy już dawno przeznaczyli te pieniądze na inne cele i nie będą później mieli tych pieniędzy specjalnie żeby ten węgiel

kupować, no ale stało się i to nie jest moja sprawa ktoś tak zdecydował, dzisiaj miałem spotkanie odnośnie wyłonienia podmiotu, który będzie rozprawdzał ten węgiel w imieniu gminy, wczoraj mówiłem, że my nie wiemy do dzisiaj skąd ten węgiel będziemy wozić, czy gdzieś tam znad morza czy ze Śląska, chociaż mamy przyrzeczenie, w którym zostało powiedziane na spotkaniu z Panią Poseł Czocharą w Starostwie Powiatowym w Nysie, że te gminy z południowej Polski będą odbierać węgiel ze Śląska, także zobaczymy jak to będzie, ale my jak mówiłem rozmawiamy z naszymi podmiotami, którzy się lata tym zajmowali i robią to profesjonalnie, na pewno będziemy węgiel rozprawdzać dla naszych mieszkańców i ten temat będzie załatwiony, tylko to jeszcze parę dni potrwa.

**Beata Stefanowicz-Cieciela** – kilka miesięcy temu przegłosowaliśmy wniosek o odtworzenie, przywrócenie drogi do działki na Kościuszki do działki Pani Konior, chciałam zapytać, czy pamiętamy o tym, żeby to ująć w projekcie budżetu? I drugie pytanie, stwierdzenie, właściwie chyba czytam odpowiedź na temat utworzenia Posterunku Policji z takim wnioskiem zwróciliśmy się jako Rada, bo tutaj dyskutowaliśmy dosyć długo i wszyscy doszliśmy jednogłośnie do wniosku, że jest to zasadne zwrócenie się, ponieważ nie jest nasza gmina do końca bezpieczna, a w odpowiedzi Pan Komenda cytuje stanowisko Pana Wójta i pisze tak: „Nadmieniam, że stanowisko wójta gminy Kamiennik Pana Kazimierza Cebrat również potwierdza, że cytat praca dzielnicowego jest wystarczająca i odtworzenie posterunku jest niecelowe, nie rozumiem, bo tak z jednej strony dyskutowujemy i rozmawiamy wszyscy zgadzamy się, że jest niebezpiecznie i zasadne jest zwiększenie dozoru bądź nawet utworzenie posterunku, z drugiej strony gdzieś tam informacja z gminy idzie od najwyższych władz, że jest to niepotrzebne i niecelowe, to nie wiem po co te nasze dyskusje ustalenia i wysyłanie pisma.

**Wójt Gminy** – moje stanowisko nie musi być takie same jak Pani stanowisko, ja uważam, że u nas jest na gminie dość bezpiecznie, nie ma przestępstw wielkich, czy dużych, sporadycznie są drobne kradzieże czasem, dzisiaj odtworzyć taki posterunek to oni też na pewno będą żądać jakiś wkład własny, tutaj tej policji to przecież widzicie, bo tutaj mieszkacie, ja też widzę obserwuję, bo przy drodze mieszkam, widzę te samochody jeżdżą prawie codziennie, także policja jest widoczna, nie wiem jak będzie dalej, bo tego nikt nie wie, bo jeżeli nie da nam się zamknąć tego projektu budżetu na rok przyszły, to prawdopodobnie ja się do was zwrócę o wyłączenie światła na noc, bo tak gminy to ćwiczą i nie wiadomo wtedy jak to będzie, ale dzisiaj ja takiej potrzeby nie widzę.

**Krzysztof Tkacz** – ja w sprawie policji Panie Wójcie, bo to, że ja też mam taki sam pogląd jak Pan, że praca dzielnicowego jest dobra, ale to wcale nie świadczy o tym, że u nas nie powinien

być posterunek policji, ta odpowiedź tego Pana Komendanta z Opola to jest w ogóle jakaś zadziwiająca, bo z jednej strony piszę w pierwszym akapicie, że są potrzebne posterunki i tak dalej, później przytacza argument no taki który mamy, no bo wie Pan, co innego praca dzielnicowego, co innego posterunek policji, tu jak był Pan nie wiem czy to był komendant policji z Otmuchowa czy to był zastępca powiedział, że to jest potrzebne, że nawet zyskalibyśmy kilka etatów, że policjant będzie wtedy tutaj jakby na stałe, tu nagle taka dziwna odpowiedź, nie wiem, dlaczego ona w takiej formie została wysłana do nas, bo teraz trudno się w tym wszystkim znaleźć, to tylko tyle, bo mówię praca dzielnicowego to swoją drogą, natomiast kwestia posterunku policji jakby całej obsady i tak dalej no to, to zupełnie inna kwestia.

**Wójt Gminy** – nawet nie wiedziałem, że takie pismo poszło, że Przewodniczący wystosował, nie było to konsultowane w ogóle ze mną, powinien też się mnie spytać, żeby jakoś to skonsultować, stało się jak się stało, ja mam swoje zdanie takie, a każdy ma prawo mieć swoje zdanie.

**Przewodniczący Rady Gminy** – jeżeli chodzi o pismo, które wystosowałem, bo wyście mnie zobligowali żebym takie pismo wystosował, nie widzę tutaj jakiejś złośliwości z mojej strony, po prostu wywiązuję się z obowiązku.

**Krzysztof Tkacz** – Panie wójtcie ja jestem trzecią kadencję chyba już radnym i po raz pierwszy udało się, że jakaś komisja złożyła wnioski do budżetu, zawsze to był budżet ustalony przez waszą stronę, budżet był przynoszony dla nas i budżet był do akceptacji bądź i nie i nagle ze strony Pana jest taki opór, że koncert życzeń, że nie tak, nie zrobię tego, nie wykonamy i tak dalej, spokojnie, zastanówmy się, tu są też takie potrzeby wykazywane przez radnych, no w końcu radni głosują nad tym budżetem później, ja wiem, że większość i tak przegłosuje to co będzie chciała, natomiast no patrzymy też na interes mieszkańców, interes poszczególnych wsi, nie obrażajmy się na to, że nagle budżet nam pęknie i rozwali się w trymiga, szukajmy rozwiązań, troszkę pokory zachowajmy też wszyscy wobec tego co się dzieje, wiem, że są trudności, że ceny galopują, jest inflacja, ale szukajmy jakiś rozwiązań wspólnie.

**Wójt Gminy** – radni kiedyś już składali wnioski do wójta, do projektu budżetu gminy, były to wnioski pisane na piśmie i były takie okresy, że to niewiele też dało, ale pisali radni, sołtysi pisali wnioski do budżetu, taka jest prawda, a nie jak Pan mówi, podkreśla Pan, że pierwszy raz komisja dzisiaj składa wnioski.

**Stanisław Kuś** – był przetarg na remont świetlicy wiejskiej, no malowanie w Lipnikach, wiadomo, że wygrywa oferta najtańsza, przetarg wygrał nazwisko P. z Ligoty Wielkiej i teraz

jako sołtys mam takie zastrzeżenia z tyłu świetlicy były schody awaryjne w razie pożaru, te schody były betonowe, były poręcze, schody zostały zwalone, wykonawca zrobił schody metalowe, majstrowie wylali spody na słupy i co się stało? Schody zostały zamontowane i od góry jest 20 centymetrów, na dole 25-30 centymetrów od muru dziura, i to są schody awaryjne, nie daj Boże w razie pożaru to paręnaście ludzi się zakleszczy między ścianą a schodami połamane nogi czy ręce, wiadomo, że tam będą chodzić małe dzieciaki na świetlicę, bo bawią się, no i jak wpadnie takiemu dziecku noga no to wiadomo, że jest złamana, teraz majster mówi to zrobię z poręczą, tam trzeba jakąś blachą te dziury zabezpieczyć.

**Wójt Gminy** – ja nie wiem do końca o co Panu sołtysowi chodzi, ale stwierdzam, że schody te które dzisiaj są zamontowane odpowiadają wszelkim normą Polskim i proszę tutaj nie mieszać, że dzisiaj są złe schody zrobione, nieprawdą jest to, schody odpowiadają wszystkim normą.

**Mariusz Kuś** – dzisiaj będę wracał z sesji to zobaczę te schody, bo może Panu sołtysowi chodzi o to, że ja się zgodzę z Panem wójtem, że schody zostały wymiarowane dokładnie, ale Panu sołtysowi chyba o to chodzi, że po prostu jest luka między schodami, a ścianą, jeżeli jest luka to tak nie może być, ja to dzisiaj zobaczę.

**Stanisław Kuś** – Gregorowicz był inspektorem nadzoru podczas pokrycia dachówką naszego kościoła i co się okazało, przychodzi większa wichura i dachówki lecą.

**Wójt Gminy** – niech Pan tutaj nie miesza inwestycji, które prowadzi gmina z inwestycjami, których gmina nie prowadzi, akurat myśmy się włączyli między innymi do pozyskania pieniędzy przez parafię w Lipnikach, pieniążki otrzymali od Złotej Ziemi, kiedyś LGD Złota Ziemia, ale nadzór, projekty, wykonawstwo to było po stronie parafii, nie gminy i tak niech Pan tutaj nie mówi, nie powołuje się na inwestycję, której nie realizowała gmina Kamiennik tylko parafia.

**Mariusz Kuś** – na początku jeszcze było mówione o tych 20 skazanych, od kiedy ci skazani mieliby być w naszej gminie?

**Przewodniczący Rady Gminy** – to plan na 2023 rok.

**Wójt Gminy** – jeszcze ja się odniosę do tego, jest to w sumie dla nas problem, dla mnie, dla kadrowej przede wszystkim, dla sołtysów, dla was i tak dalej, bo my się zgadzamy, bo to są w sumie nasi mieszkańcy i do nas rok w rok zwraca się kurator sądowy czy my przyjmujemy tych skazanych potencjalnych, którzy odrabiają te godziny, bo jeżeli on pracuje, nie ma dochodu no to sąd nakazuje mu prace społeczno-użyteczne na rzecz gminy, społeczeństwa, oni pracują różnie, coś tam na pewno robią, bo to nie można powiedzieć tutaj dzięki dla pani sołtysowej z Karłowic, bo ona, ze Szklar, bo oni najwięcej przyjmują tych pracowników, ale chcę tym mieszkańcom naszym, no jakby to nie patrzył są to nasi mieszkańcy, żeby nie jeździli

do Nysy gdzieś tam, to niech u nas cokolwiek zrobią, te gałęzie obrąbią, gdzieś tam rowy poczyszczą trochę, ich wydajność to jest jaka jest, ale wychodzimy naprzeciw tym mieszkańcom chociaż może nie powinniśmy, bo za dużo czasu ja im poświęcam, a efekt tego jest marny.

Nie było więcej wniosków i informacji.

#### **ad. 10. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Kamiennik.**

Ponieważ nie było uwag do protokołu Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zatwierdzenie protokołu z XXXVI sesji Rady Gminy Kamiennik:

*Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu Nr XXXVI/2022 z sesji Rady Gminy Kamiennik odbytej w dniu 28 września 2022 roku*

Wyniki imienne:

ZA (14):

Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Stanisław Pieniakowski, Gabriela Bardak, Grażyna Berini, Tomasz Łoziński, Andrzej Ochociński, Zdzisław Ficoń, Agnieszka Tęcza, Małgorzata Pietroczyk, Joanna Rutkowska, Mariusz Kuś, Krzysztof Tkacz, Henryk Kliś, Bogumił Wąs

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (1):

Jan Miske

W wyniku głosowania protokół Nr XXXVI/2022 z sesji Rady Gminy Kamiennik odbytej w dniu 28 września 2022 roku został przyjęty.

#### **ad. 11. Zamknięcie obrad XXXVII sesji Rady Gminy Kamiennik.**

Wobec wyczerpania porządku sesji Przewodniczący Rady Gminy zamknął o godzinie 10<sup>24</sup> obrady XXXVII sesji Rady Gminy Kamiennik.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

A. Czaja

*Integralną część protokołu stanowi nagranie z obrad sesji Rady Gminy Kamiennik dostępne na stronie Urzędu Gminy Kamiennik (<http://kamiennik.pl/1120/447/archiwum-nagran-sesji-rady-gminy-kamiennik.html>) z dnia 26 października 2022 r.*